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  Niedziela Miłosierdzia Bożego 

Dz 5,12-16 Ap 1,9-19 J 20,19-31 

Biuletyn Parafialny                          

27 kwietnia 2025 r. | Nr 1321/2025| 

Jako chrześcijanie mamy najpierw 
uwielbiać Boga w tajemnicy Jego 
nieskończonego miłosierdzia. A następnie 
to miłosierdzie wzywa nas do tego, byśmy 
– sami doświadczywszy stawali się 
miłosierni wobec innych przez słowo, 
czyn i modlitwę. Pełen łaskawości, 
współczucia Bóg patrzy na każdego z nas 
w tę Niedzielę Miłosierdzia. On pragnie 
dotykać naszych ran i przemieniać je w 
perły, ponieważ „do końca nas umiłował” 
i chce, „byśmy byli święci i nieskalani 
przed Jego obliczem”. Ta miłość zaprasza 
nas, byśmy czerpali siłę do życia, do 
uzdrawiania ran w nieustannym 
powtarzaniu: „Jezu, ufam Tobie”. Dlatego 
też warto mieć nieustanną świadomość 
słów bł. ks. Michała Sopoćki, że „w 
zimnym i obojętnym świecie potrafią 
ostać się tylko serca gorące, które wśród 

burz i posuchy czerpią moc z ufności w Miłosierdzie Boże”. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Miłość o imieniu miłosierdzie 
Ksiądz Tomaš Halík w książce „Dotknij ran” (2010) pokazuje, że chrześcijanie 
często nie chcą pamiętać lub wręcz buntują się przeciw temu, że fundamentem 
ich wiary jest Krzyż - czyli cierpienie i rany. To rany przekonały niewiernego 
Tomasza, że Chrystus zmartwychwstał. Współczesny świat oferuje nam „wiary” 
lekkie, łatwe i przyjemne, ale czy można się na nich oprzeć w trudnych chwilach? 
Halík zastanawia się, czy i jak zraniony Chrystus może przemówić do nas, ludzi 
XXI wieku. Odpowiedź na to pytanie wydaje się przynosić dzisiejsza liturgia słowa. 
Spotkanie ze Zmartwychwstałym Mistrzem porusza i odmienia Tomasza. Kiedy 
spotyka się oko w oko, już nie chce dotykać Jego ran. Patrząc na nie zrozumiał, że 
życie jest mocniejsze niż rany, że można żyć z ranami. Stąd daje odpowiedź: „Pan 
mój i Bóg mój!”. W Jezusie spotykają się i stykają rany człowieka z ranami Boga. 
Bóg pokazuje, że siła Jego miłości jest „cięższa od ran”. A ta miłość nosi imię Boże 
miłosierdzie. W jednym z wywiadów na pytanie: „Czym dla Księdza jest Boże 
Miłosierdzie?” ks. Feliks Folejewski, pallotyn, zwany warszawskim apostołem 
Miłosierdzia Bożego, tak odpowiedział: „To jest dar, ale i zadanie. Miłosierdzie 
Boże to nie znaczy, że Bóg przymyka oczy na nasze grzechy i że można Go 
lekceważyć. Miłosierdzie Boże jest wychowywaniem do coraz większej 
delikatności wobec Bożej miłości. Jeśli mam świadomość, że ktoś mnie kocha, to 
byłbym ostatnim niewdzięcznikiem, bym jednocześnie godził w tę miłość. Ta 
zasada dotyczy także np. miłości małżeńskiej”. I dalej mówił: „Pamiętam, jak mój 
znajomy, ksiądz proboszcz Kazimierz Hamerschmidt, napisał na swoim obrazku z 
okazji 50-lecia kapłaństwa: Nie ma zasług, jest tylko dług spłacany Bogu i ludziom. 
Pełnym objawieniem miłosierdzia Bożego jest śmierć i zmartwychwstanie 
Chrystusa. Misterium paschalne ukazuje wielkość miłości Boga do człowieka, 
który „własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wydał”. W śmierci Chrystusa 
Bóg jest blisko człowieka dając siebie, aby człowiek mógł uczestniczyć w Jego 
życiu. Dzięki działaniu Ducha Świętego człowiek otwiera się na działanie 
miłosierdzia i dostrzega swoją godność, która daje mu możliwość zjednoczenia z 
Chrystusem, czyli świętości.  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. Jutro, w poniedziałek, 28 kwietnia, będziemy obchodzili uroczystość 

Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. Msze Święte w 
naszym kościele tego dnia będziemy celebrować o godz. 7.30 i 18.00.  

2. W najbliższy czwartek rozpoczniemy maryjny miesiąc – maj. 
Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii i na 
nabożeństwie majowym. W naszym kościele nabożeństwo majowe 
będziemy celebrowali codziennie o godz. 17.30 (od poniedziałku do 
soboty), w niedzielę zapraszamy na nabożeństwo o godz. 15.30.  

3. We wspomnienie Świętego Józefa Robotnika, 1 maja, będziemy prosili go 
o wrażliwość sumień i ład moralny w życiu społecznym.  

4. W sobotę, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny, 
Królowej Polski, głównej Patronki naszej Ojczyzny. Msze Święte tego dnia 
w naszym kościele będą sprawowane o godz. 7.30, 10.00, 18.00.  

5. W Pierwszy Czwartek (1 maja) będziemy dziękowali Panu Bogu za dar 
Eucharystii, będziemy się też modlili o liczne i święte powołania kapłańskie 
i zakonne na adoracji od godz. 15.00. 

6. Z posługą sakramentalną do chorych i seniorów naszej parafii udamy się 
ks. Krystian i ks. Proboszcz w najbliższy piątek od godz. 9.00, natomiast 
ks. Jerzy i ks. Marcin 10 maja także od godz. 9.00. W Pierwszy Piątek (2 
maja) będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi, okazja do spowiedzi 
świętej w naszym kościele od godz. 17.30. Msza Święta wynagradzającą 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu w kościele o godz. 18.00. 

7. W Pierwszą Sobotę (3 maja) oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Maryi 
Panny oraz czcimy Ją jako Królową Polski. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu i nabożeństwo różańcowe połączone z wymianą tajemnic we 
wspólnocie Żywego Różańca oraz Msza św. w intencji IV róży żeńskiej będą 
sprawowana w naszym kościele wyjątkowo o godz. 7.30. 

8. W najbliższą środę po wieczornej Mszy św. serdecznie zapraszamy na 
spotkanie kręgu biblijnego. 

9. W poniedziałek 05 maja br. o godz. 18.00 J. E. Ks. Bp dr Wojciech Skibicki 
udzieli młodzieży z naszej parafii sakramentu bierzmowania. Już dziś 
serdecznie zapraszamy na tę uroczystość rodziców, chrzestnych i 
wszystkich parafian.  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

 † Krystyna Nowacka, l 71 

 † Krystyna Naumczyk, l. 94; 

 Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

28.04. – Poniedziałek – Św. Wojciecha, Uroczystość 
7.30 † Władysław Tomków – popogrzebowa  
7.30 † Przemysław Chmielewski – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa  
18.00 † Mirosław Ślesiński 3 rocznica śmierci 
18.00 † Alina Pietkiewicz 5 rocznica śmierci, Adam Pietkiewicz 2 rocznica śmierci 

29.04. – Wtorek – Św. Katarzyny Sienieńskiej, Wspomnienie 
7.30 † Barbara Kuśmierczyk– popogrzebowa 
7.30 † Maria Andruszkiewicz– popogrzebowa 
7.30 † Jan Augustyn Paliczka – popogrzebowa  
18.00 † Alina 5 rocznica śmierci i Adam 2 rocznica śmierci Pietkiewicz 
18.00 † Kazimierz Jerzy Grabowski 1 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Grabowskich 

30.04. – Środa 
7.30 † Jan Piotr Tyliński – popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Żydanowicz – popogrzebowa  
7.30 † Wiesław Sroka 30 dzień popogrzebowa 
18.00 † Bronisław i Jadwiga Hałuza 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 75-tej rocznicy pani Danuty urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jubilatki 

01.05. – Czwartek – św. Józefa, Rzemieślnika 
7.30 † Iwona Romanowicz – popogrzebowa 
7.30 † Andrzej Lisowski– popogrzebowa  
7.30 † Kazimierz Grabowski 1 rocznica śmierci, Janina, Stanisław, Jan, Wacław, Irena, 

Czesław Grabowscy 
18.00 † Władysław Kupa 7 rocznica śmierci, Stanisław Polewaczyk 13 rocznica śmierci 
18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej, Kazimierz Szóstek, Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek 

02.05. – Piątek – Św. Atanazego, Wspomnienie 
7.30 † Andrzej Krasowski – popogrzebowa  
7.30 † Urszula Nowoświat – Kołodziejska – popogrzebowa  
7.30 † Barbara Łaskarzewska 
18.00 † Jadwiga Hałuza 2 rocznica śmierci, Bronisław, Małgorzata, Wiesław 
18.00 † Arkadiusz Romanowski, dusze w czyśćcu cierpiące  

03.05. – Sobota - Uroczystość NMP, Królowej Polski 
7.30 † Mirosława(f) Osuch, Józefa(f) Kuberska i zmarli z rodziny Sitników i Majchrów 
7.30 W intencji IV róży żeńskiej 
10.00 † Konstanty Klerowski 5 rocznica śmierci i zmarła Eleonora 
18.00 † Sabina 2 rocznica śmierci, Kazimierz i zmarli z rodziny Lebieckich i Szajder 
18.00 † Edward Miśkiewcz 35 rocznica śmierci 

04.05. – III Niedziela Wielkanocna 

7.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jarosława Maszkowskiego z okazji urodzin 

8.30 † Jadwiga i Bolesław Romanowscy 
10.00 † Janina 1 rocznica śmierci, Anna, Stefania, Piotr i rodzice z obojga stron 
11.30 † Anna Borys 2 rocznica śmierci, Tadeusz 12 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Kazimierz Kurgan 4 rocznica śmierci 


